

**BURMISTRZ GÓRY**

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
 REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO

Wpłynęło 25 -03- 2008

L. dz. 407

DEPARTAMENT REGIONALNEGO
 PROGRAMU OPERACYJNEGO
 SEKRETARIAT

Wpłynęło 25 -03- 2008

L. dz. 887

Góra, dnia 20.03.2008 r.

Pan Ireneusz Ratuszniak
Dyrektor Departamentu Regionalnego Programu
Operacyjnego
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Urząd Gminy w Górze zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii w sprawie kwalifikowalności projektu pn. „**BUDOWA OŚRODKA REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZEGO W GÓRZE**” w ramach priorytetu 8 („Zdrowie”).

1. Beneficjent i operator projektu

Beneficjentem projektu jest Gmina Góra. Operatorem projektu będzie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze z siedzibą w Jastrzębiej w Górze. W Ośrodku funkcjonują:

- Dział Finansowo – Administracyjny
- Dział Medyczno - Terapeutyczny
 - Ośrodek Rehabilitacji Diennej
- Dział Rehabilitacji
 - Poradnia Logopedyczna
 - Poradnia Rehabilitacyjna
 - Pracownia Fizjoterapii

Ze względu na duże zapotrzebowanie na usługi rehabilitacyjne Ośrodek od 2007 r. umożliwia również osobom dorosłym korzystanie ze świadczeń Pracowni Fizjoterapii.

2. Geneza i istota projektu

Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze z siedzibą w Jastrzębiej rozpoczął swoją działalność 29 stycznia 1996 r. Utworzenie Ośrodka było możliwe dzięki inicjatywie władz samorządowych oraz mieszkańców zainteresowanych zapewnieniem odpowiednich warunków rehabilitacji i opieki dla dzieci niepełnosprawnych.

Na początku działalności Ośrodek obejmował opieką około 15 dzieci. Obecnie z wielu form pomocy korzysta około 200 dzieci i młodzieży, z tego 41 objętych jest opieką całodzienną oraz osoby dorosłe. Tabela poniżej przedstawia przyrost liczby osób korzystających ze świadczeń Ośrodka.

Lata	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Liczba dzieci	32	43	75	98	110	126	156	205	271
Dorośli									165

Z powodu ograniczonej bazy pomoc ta udzielana jest 2 - 3 razy w tygodniu. Ośrodek jest jedyną tego typu placówką w powiecie górowskim, która świadczy na wysokim poziomie pomoc dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej. Ośrodek posiada umowę z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na prowadzenie rehabilitacji ambulatoryjnej, domowej oraz w ramach ośrodka dziennego pobytu. Otrzymanie przez Zakład kontraktu było możliwe dzięki spełnieniu wielu istotnych wymogów takich jak:

wykształcona kadra, kompleksowa rehabilitacja oraz doświadczenie. O dużym zapotrzebowaniu na świadczenia medyczne realizowane przez Ośrodek świadczą kolejki oczekujących. Szczegóły przedstawia tabela poniżej.

KOMÓRKA	VIII.07 Liczba dni /liczba pacjentów	IX.07 Liczba dni /liczba pacjentów	X.07 Liczba dni /liczba pacjentów	XI.07 Liczba dni /liczba pacjentów	XII.07 Liczba dni /liczba pacjentów	I.08 Liczba dni /liczba pacjentów
Poradnia Logopedyczna	85/5	89/6	114/9	126/7	138/5	125/8
Poradnia Rehabilitacyjna	17/15	36/19	33/7	14/14	47/7	36/20
Ośrodek Dziennego Pobytu	0/0	10/1	17/5	0/0	0/0	0/0 ¹
Pracownia Fizjoterapie Jastrzębia	0/0	10/2	10/14	15/18	30/7	42/7
Pracownia Fizjoterapii Góra			21/25	44/36	52/58	34/94

Do końca 2007r. Ośrodek realizował program wczesnej, wielospecjalistycznej, kompleksowej, skoordynowanej i ciągłej pomocy dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu oraz jego rodzinie. Na terenie województwa dolnośląskiego tylko 10 zakładów spełniało wymagania i realizowało w/w program – 7 mieszczących się we Wrocławiu oraz 3 znajdujące się w innych miejscowościach. Jednym z nich był Ośrodek Rehabilitacji w Jastrzębiej.

W wyniku ogłoszonego konkursu ofert przez NFZ na 2008 rok z zakresu: „rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym” dla obszaru powiatów: glogowskiego, górowskiego, legnickiego, lubińskiego, polkowickiego, wołowskiego oraz dla miasta Legnica – **Ośrodek w Górze jako jedyny został wybrany do udzielania świadczeń w w/w zakresie.**

3. Wprowadzenie do projektu

Niniejszy projekt realizowany będzie w miejscowości Góra i obejmie swym zakresem działania mające na celu przeniesienie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze z siedzibą w Jastrzębiej. Przeniesienie siedziby z Jastrzębiej do nowego budynku w Górze oraz przekształcenie pozwoli w pełni dostosować działalność Ośrodka do rzeczywistych potrzeb beneficjentów i uwarunkuje jego dalszy rozwój. Realizacja projektu poprzez budowę nowego obiektu jest konieczna z uwagi na:

- ograniczone warunki lokalowe jakimi obecnie dysponuje SP ZOZ Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze z siedzibą w Jastrzębiej,
- niedostosowanie bazy Ośrodka do obecnie obowiązujących w przepisach wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładów opieki zdrowotnej,
- brak możliwości rozbudowy Ośrodka w obecnym miejscu jego lokalizacji:
 - Ośrodek mieści się na działce i obiekcie należącym do kilku współwłaścicieli (na parterze budynku mieści się siedziba Ośrodka, z kolei na piętrze znajdują się mieszkania lokatorów),
 - Rozbudowa obiektu w obecnym miejscu wiązałaby się z koniecznością wykupu gruntu i pozostałej części budynku od współwłaścicieli,
 - Pacjenci narzekają na kłopoty z dojazdem do miejscowości oddalonej o kilka kilometrów od miasta. Jest to dla nich bardzo uciążliwe. Jedyny publiczny środek

¹ Ośrodek Dziennego Pobytu przyjmuje dzieci na bieżąco, z tego też względu nie występują kolejki, lecz nadwykonania.

transportu (autobusy PKS) przejeżdżają przez Jastrzębią z ograniczoną częstotliwością.

- Odrębną kwestią jest fakt, iż coraz częściej dyrekcja Ośrodka jest zmuszona odpierać ataki sąsiadów (współlokatorów), którzy zarzucają , że rozwój Ośrodka (przyjmowanie coraz większej ilości pacjentów) zakłóca im spokój. Parkujące samochody stają się nie do zniesienia. Problem coraz bardziej narasta. Zmiana lokalizacji pozwoliłaby również na zmniejszenie kosztów transportu dzieci niepełnosprawnych , które na koszt Ośrodka są do niego dowożone z terenu całego powiatu.

4. Zakres inwestycyjny projektu

Projekt obejmie swym zakresem budowę nowego obiektu Ośrodka na gruntach należących do Gminy Góra. Znajdować się w nim będą: 3 sale do ćwiczeń indywidualnych, 3 sale pobytu dziennego, sala fizykoterapii, sala ćwiczeń specjalnych, sala rehabilitacyjna, pokój dla matek, gabinety psychologa/pedagoga, lekarski i zabiegowy, pomieszczenia administracyjne, socjalno – bytowe, sanitarne oraz plac zabaw.

5. Cele projektu

Głównym celem projektu jest poprawa jakości opieki zdrowotnej poprzez podniesienie standardu i zwiększenie dostępności do usług medycznych wraz racjonalizacją systemu opieki zdrowotnej w Gminie Góra. Realizacja celu głównego będzie możliwa poprzez osiągnięcie celów szczegółowych, które wynikają bezpośrednio z potrzeb beneficjentów projektu. Są to:

- poprawa jakości oraz komfortu prowadzenia zabiegów i zajęć oraz pracy w Ośrodku,
- zwiększenie poziomu wydajności świadczonych usług medycznych,

Realizacja celów bezpośrednich nastąpi poprzez:

- wybudowanie obiektu spełniającego wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej.

6. Pytanie dodatkowe:

Czy po ewentualnej akceptacji do dofinansowania tegoż projektu , funkcjonującego w planach finansowych gminy pod nazwą : „ Budowa Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego,, możliwa byłaby zmiana nazwy na Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych (nazwa funkcjonująca obecnie). Nie trzeba by było ingerować w kształt np. kontraktów z NFZ, a nie burzyłoby to trwałości projektu, gdyż nie zmienia to jego istoty .

Z poważaniem

BURMISTRZ

Irena Kręszkiewicz



WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA
REGIONALNYM PROGRAMEM
OPERACYJNYM

Wpłynęło 01-04-2008

L.dz. 913

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Departament Regionalnego Programu Operacyjnego

DRPO/0290/280/DRPO-W.AS/154/08

Urząd Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego
we Wrocławiu

KANCELARIA OGÓLNA

Ekspedycja 2008-04-01

ilość zał. _____

podpis _____

Wrocław, dnia 31.03.2008 r.

Pani
Irena Krzyszkiewicz
Burmistrz Góry
ul. Mickiewicza 1
56-200 Góra

Dypl. S. Sobczak
*J. Kaloke-
Lichón*

Szanowna Pani Burmistrz,

W nawiązaniu do pisma z dnia 20.03.2008 r. dotyczącego kwalifikowalności projektu pn. „Budowa ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego w Górze” w ramach priorytetu 8: „Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku” uprzejmie informuję, iż:

„Szczegółowy Opis Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013” **wskazuje typy beneficjentów mogących aplikować o środki unijne** w ramach Priorytetu 8, do których zalicza się zakłady opieki zdrowotnej działające w publicznym systemie ochrony zdrowia, czyli jednostki posiadające umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej oraz organy założycielskie w/w zakładów. Z grupy beneficjentów uprawnionych do składania wniosków o dofinansowanie projektu w ramach RPO WD wyłączone zostały podmioty, których organami założycielskimi są: minister, centralny organ administracji rządowej, publiczna uczelnia medyczna oraz publiczna uczelnia prowadząca działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych.

Powyższy dokument wskazuje również na przykładowe rodzaje projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego. Dotyczą one np. przedsięwzięć poprawiających istniejącą infrastrukturę jednostek ochrony zdrowia poprzez jej dostosowanie do wymogów prawnych. Współfinansowanie budowy nowych obiektów możliwe będzie wyłącznie w sytuacji, gdy modernizacja istniejącej infrastruktury jest ekonomicznie nieuzasadniona. Ponadto dotowane zadanie musi prowadzić do racjonalizacji sieci placówek opieki zdrowotnej w regionie. Stosowne analizy zawierające alternatywne rozwiązania techniczne oraz wykazujące opłacalność ekonomiczną i uzasadnienie społeczne dla planowanej inwestycji, poparte analizą rynku usług medycznych powinny udowodnić, dlaczego wybrana koncepcja jest optymalna dla planowanej inwestycji.

Mał. do
W. Kowalik
DRPO-2 z P. 17.14
H. Mielę

Joel R. ...



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Departament Regionalnego Programu Operacyjnego

Ponadto zakres projektu dofinansowanego z RPO WD musi być zgodny z zakontraktowanym z Narodowym Funduszem Zdrowia rodzajem lub zakresem świadczeń. Nie przewiduje się możliwości ubiegania się Wnioskodawcy o dotację z RPO WD na rozszerzenie zakresu świadczonych usług zdrowotnych, na które Wnioskodawca nie posiada podpisaney umowy z NFZ o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej.

Kwestie związane z tytułem projektu i ewentualną jego zmianą przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu do Instytucji Zarządzającej RPO WD zależą od preferencji Wnioskodawcy, kategorii beneficjenta, zakresu rzeczowego projektu oraz dostępności środków finansowych na jego realizację. Wnioskodawca musi spełniać kryterium kwalifikowalności wnioskodawcy zgodnie z „Kryteriami wyboru operacji finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013” przyjętymi przez Zarząd Województwa Uchwałą Nr 5/2008 w dniu 28 stycznia 2008 r., tzn. musi być uprawniony do ubiegania się o wsparcie w ramach danego naboru. Nie ma możliwości łączenia w ramach jednego projektu działań przewidzianych do dofinansowania z różnych priorytetów lub przez Wnioskodawcę nie uprawnionego do składania wniosku o dofinansowanie.

Odpowiadając na Pani pytanie zawarte w punkcie 6 Pisma informuję, iż projekt musi być ujęty w Uchwale Budżetowej Gminy, natomiast zadanie wieloletnie wymaga dodatkowego ujęcia w załączniku dotyczącym limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. Tytuł projektu powinien odpowiadać zamierzeniu inwestycyjnemu zawartemu w w/w dokumentach w odpowiednim dziale klasyfikacji budżetowej.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, iż powyższe stanowisko nie stanowi gwarancji dofinansowania w ramach RPO WD na realizację wskazanego zadania, uzależnione będzie to bowiem od pomyślnego przejścia kompleksowej procedury aplikacyjnej.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora Departamentu
Regionalnego Programu Operacyjnego

Alina Majgier